
"УТВЕРЖДАЮ"

Ректор 
(Проректор)

Шифр
Направление

Уровень
Нормативный срок 
Форма обучения: 
Стандарт ВО: СУОС

Министерство науки и высшего образования РФ

ФГАОУ ВО "УрФУ имени первого Президента России Б Н Ельцина"

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
Номер учебного плана: 7504 

Номер версии учебного плана: 4
08.04.01

Строительство
Производство строительных материалов и изделий

Условия освоения ООП: Полный срок 
Технология освоения ООП: Традиционная

Фактический срок освоения ООП: 2 года

II Сводные данные по бюджету

а

г

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декаб|эь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август
h

эк
за

м
ен

 I
се

сс
ия

 j
уч

еб
 

I

пр
ак

ти
ка ? I 

si

ДИ
ПЛ

О
М

 
I

ра
бо

ты

I
и

5 |

X

I

I
I1

7

8

14

15

21

22

28

29

5

6

12

13

19

20

26

27

2

3

9

10

16

17

23

24

30

1

7

8

14

15

21

22

28

29

4

5

11

12

18

19

25

26

1

2

8

9

15

16

22

23

1

2

8

9

15

16

22

23

29

30

5

6

12

13 20 27

3

4

10

11

17

18

24

25

31

1

7

8

14

15

21

22

28

29

5

6

12

13

19

20

26

27

1

2

8

9

15

16

22

23

3119 26
I т Т Т Т Т т т Т Т Т т т Т Т Т Т Т Т в Э Э Э К К Т Т Т Т Т Т Т т Т Т Т т т Т Т Т Э Э Э Э К К К К К К К К 34 7 10 1 52
II 1 т I т т Т т Т Т 1 т т т Т Т Т Т Т В Э Э э К К п п п п п п п п п п п п п п Г Д д Д Д д К К К К К К К К 18 3 14 5 1 10 1 52
ш
IV
V
VI

- теоретическое обучение: К - каникулы; Э - зачетно-экзаменационная сессия; У - учебная практика; П - производственная практика: Г - государственный экзамен; Д - выпускная квалификационная работа

(в неделях)

III План учебного процесса
Одна зачетная единица: 36ч.

Формы Объем работы в часах Распределение по семестрам
контроля и виды учебной нагрузки к. II к. III к. IV к. Vk. VI к Зачетные единицы трудоемкости

Эк- За- Кур. Кур- Меж- Ин- Про- Зач. Аудиторная Само- 1 2 з I 4 5 | 6 7 8 9 | 10 11 12
N п/п Индекс Наименование дисциплин за- че- сов сов дисц. тегр ект Пркт

Всего
часов

Все- Лек- Прак Лаб стоят Недель теор. обучения в семестре ф
t S
S 3-

Распределение по семестрам
ме- ты про- раб- курс экза- по по го ции эаня- заня- рабо- 18 18 | 18 181 0 0 I 0 0 0 0 | 0 0 I к. II к. III к. IV к. Vk. VI к.
ны екты ОТЫ проект мен мод. мод тия тия та часов в неделю

Осо S. 5
ф б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43
1 Б1 Дисциплины (модули) 2484 558 216 234 108 1926 69 18 24 27
2 Б1.Б Обязательная часть 2052 57 18 21 18
3 М.1.1 Коммуникативные технологии 216 36 36 180 6 3 3
5 1.1.1 Практика профессиональной коммуникации 2 108 18 18 90 1 3 3
6 1.1.2 Профессиональные коммуникации 1 108 18 18 90 1 3 3
7 М.1.2 Компьютерные технологии и моделирование 216 36 18 18 180 6 3 3
9 1.2.1 Компьютерные технологии 1 108 18 18 90 1 3 3
10 1.2.2 Математическое моделирование 2 108 18 18 90 1 3 3
11 М.1.3 Тенденции развития строительной индустрии 252 90 36 36 18 162 7 4 3
13 1.3.1 Ресурсо- и энергосберегающие технологии 2 108 36 18 18 72 2 3 3

14 1.3.2 Теоретические основы и проблемы технологии
строительных материалов и изделий 1 144 54 18 18 18 90 3

4 4
15 М.1.4 ЦУправление разработкой и производством 396 72 18 54 324 11 3 8
17 1.4.1 Защита интеллектуальной собственности 2 108 18 18 90 1 3 3

18 1.4.2 Инновационная экономика и технологическое
предпринимательство

3 180 36 18 18 144 2
5 5

19 1.4.3 Менеджмент качества 3 108 18 18 90 1 3 3
20 М.1.5 Химия строительных материалов 288 90 54 18 18 198 8 8
22 1.5.1 Физическая химия дисперсных систем 1 144 36 18 18 108 2 4 4
23 1.5.2 Химия вяжущих материалов 1 1 144 54 36 18 90 3 4 4
24 М.1.6 Композиционные материалы 252 90 36 18 36 162 7 3 4
26 11.6.1 I Наноматериалы и нанотехнологии 2 108 36 18 18 72 2 3 3

27 1.6.2
__________

Технология композиционных материалов и сухих 
строительных смесей

3 144 54 18 18 18 90 3 4

.J

4



28 Б1.Б.ВВ По выбору студента 2-3 432 0 432 12 6 6

29 Б1.В Формируемая участниками образовательных
отношений

432
12 3 9

30 Б1.В.ВВ По выбору студента 3 2-3 432 144 72 54 18 288 2 6 12 3 9
31 Б2 Практика 1512 0 1512 42 12 6 3 21
32 Б2.Б Обязательная часть 1512 42 12 6 3 21
33 М.2.1 Практика 1512 0 1512 42 12 6 3 21

35 2.1.1 Производственная практика, научно-исследовательская
работа

2-4 864 0 864
24 6 3 15

36 2 1.2 Производственная практика, технологическая 4 216 0 216 6 6

37 2.1.3 Учебная практика, получение первичных умений научно-
исследовательской работы

1 432 0 432
12 12

38 БЗ Государственная итоговая аттестация 324 0 324 9 9
39 БЗ.Б Обязательная часть 324 9 9
40 М.3.1 Государственная итоговая аттестация 324 0 324 9 9

42 3.1.1
Подготовка к защите и процедура защиты выпускной
квалификационной работы

4 288 0 288
8 8

43 3.1.2 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 4 36 0 36
1 1

44 Б4 Факультативы 216 72 36 36 144 6 6

45 Б4.В Формируемая участниками образовательных
отношений

216
6 6

46 М.4.1 Адаптационный модуль для лиц с ограниченными
возможностями здоровья

216 72 36 36 144
6 6

48 4.1.1 Основы личностного роста 1 108 36 18 18 72 2 3 3
49 4.1.2 Развитие ресурсов организма 1 108 36 18 18 72 2 3 3

Общая трудоемкость основной образовательной
программы

4320 558 216 234 108 3762 10 9 12 0 120 0 30 30 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0

Общая трудоемкость Обязательной части (Блок 1) 2052 414 144 180 90 1638 10 7 6 0
57 0 18 21 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Общая трудоемкость Части Блока 1, формируемая 
участниками образовательных отношений 432 144 72 54 18 288 0 2 6 0

12 0 0 3 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Число курсовых проектов
Число курсовых работ 1 1
Число междисциплинарных курсовых проектов
Число проектов по модулю
Число интегрированных экзаменов
Число зачетов 14 3 6 3 2
Число экзаменов 12 3 2 5 2
Число контрольных работ _____ ZJ

Учебная практика Производственная практика Дипломированно Государственные экзамены
Наименование практ Сем Нед Наименование практ Сем. Нед Наименование Сем Нед Наименование Сем Нед

Учебная практика, получение первичных умений н 1. 8 Производственная практика, научно-исследовател 2,3,4, 16 Подготовка к защите и процедура защиты выпуск» 4, 5 Подготовка к сдаче и сдача государственного экз 4, 1
Производственная практика, технологическая 4, 4

Примечания:
1 Наименования дисциплин (модулей) формируемые участниками образовательных отношений отражаются в приложении учебного плана
2 Объем обязательной части, без учета объема государственной итоговой аттестации составляет 89.19 процентов от общего объема образовательной программы

Начальник учебного отдела

Директор института

Руководитель образовательной программы

Р.Х.Токарева

Ф.Л. Капустин

—_ ~ ОЮ Шешуков

*



Шифр направления
Направление:
Образовательная программа
Уровень: Магистр
Нормативный срок освоения ООП: 2 года 
Форма обучения: Очная 
Стандарт ВО СУОС

08.04.01
Строительство

Производство строительных материалов и изделий

Приложение №1 к учебному плану 
Номер учебного плана: 7504

Номер версии учебного плана: 4

Условия освоения ООП: Полный срок 
Технология освоения ООП Традиционная

Фактический срок освоения ООП: 2 года

N п/г Индекс Наименование дисциплин

Формы
контроля

Объем работы в часах 
и виды учебной нагрузки

Распределение по семестрам
Зачетные единицы трудоемкостиIK II к. III к IV к V». VI к

Эк-
за-
ме
ны

За­
че­
ты

Кур-
СОВ
про­
екты

Кур-
сов
раб­
оты

Меж
дис
цку 
рс п 
роек

Ин-
тегр
экза­
мен

Про­
ект
по

МОД

Зач
Пркт

ПО
мод.

Всего
часов

Вт.ч.
контак
гная

работ
а

Аудиторная Само- 1 I 2 3 I 4 5 6 7 [ 8 9 I 10 11 I 12
Все­

го
Лек­
ции

Прак.
заня­

тия

Лаб
заня­

тия

рабо-

та

Недель теор обучения в семестре
о
8
m

П
ер

еа
тт

е
ст

ац
ия

Распределени по семестрам
18 I 18 1 18 I 18 I 0 I 0 0 I 0 I 0 I 0 I 0 I 0 I к. II к. III к. IV к. Vk. VI к.

часов в неделю 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Б1 Дисциплины (модули) 864 144 72 54 18 720 24 9 15
2 Б1.Б Обязательная часть 432 12 6 6
3 Б1.Б.ВВ По выбору студента 2-3 432 0 432 12 6 6
4 М.1.7 Проектная деятельность 432 0 432 12 6 6
6 1.7.1 Проектный практикум 1 2 216 0 216 6 6
7 1 7.2 Проектный практикум 2 3 216 0 216 6 6

8 Б1.В Формируемая участниками образовательных 
отношений

432
12 3 9

9 Б1.В.ВВ По выбору студента 3 2-3 432 144 72 54 18 288 2 6 12 3 9

10 М.1.8 Расчет и техническое обслуживание 
технологического оборудования

432 144 72 54 18 288
12 3 9

12 1.8.1 Разработка и эксплуатация оборудования для 
измельчения сырьевых материалов 3 108 36 18 18 72 2 3 3

13 1.8.2 Разработка и эксплуатация оборудования для 
фракционирования сыпучих материалов 3 108 36 18 18 72 2 3 3

14 1.8.3 Разработка и эксплуатация систем и оборудования для 
транспортирования сыпучих материалов 3 2 216 72 36 36 144 2 2 6 3 3

15 М.1.9 Технология специальных изделий и конструкций 432 144 72 36 36 288
12 3 9

17 1.9.1 Высокотемпературные технологии в производстве 
строительных материалов 3 108 36 18 18 72 2 3 3

18 1.9.2 Долговечность и технология защиты строительных 
изделий 3 108 36 18 18 72 2 3 3

19 1.9.3 Технология и применение материалов специального 
назначения 3 108 36 18 18 72 2 3 3

20 1.9.4 Технология пред напряженных железобетонных 
конструкций 2 108 36 18 18 72 2

3 3

Начальник учебного отдела

Директор института

Руководитель образовательной программы


