"УТВЕРЖДАЮ" /

Ректор (Проректор)

Шифр направления Направление

Образовательная программа

Уровень Магистр

Нормативный срок освоения ООЛ 2 года

Одна зачетная единица: 36ч.

Форма обучения: Очная Стандарт ВО: СУОС Министерство науки и высшего образования РФ

ФГАОУ ВО "УрФУ имени первого Президента России Б.Н. Ельцина"

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Номер учебного плана: **7504** Номер версии учебного плана: **4**

08.04.01

Строительство

Производство строительных материалов и изделий

Условия освоения ООП: **Полный срок** Технология освоения ООП: **Традиционная**

Фактический срок освоения ООП: 2 года

П Сводные данные по бюджету времени (в неделях)

1. [TOUN	ернь	NI KE	пени	царн	ый у	чебн	PIN L	рафи	HC.									_																																										BDE	мен	M (BI	недел
	C	ентя	5рь			OKT	ябрь			Ноя	брь			Д	екаб	Брь			Я	наар	Olo .		Φ	евр	аль			N	Ларт				Апре	шь	T		Ma	Ň	\top		И	юнь				Ию	ПЬ			Авгу	СТ		\Box			_		1	-	- 8	T	x 3		
1	8	15	22	29	6	13	20	27	3	10	17	24	1 7	8	15	22	29	5	1 18	2 1	9 2	26	2	9	16	23	2	9	16	23	30	6	13	20	27	4	11	18 :	25	1	8	15	22	29	6	13	20	27	2 B	9	16	23	обуч	CBCCHR	Web yveb	пректика	иоплики диплом	TOS	ALL/AMPHOX	науч	дистерт	BEKOMPSE TORROPENIA	Boero	
r	Т	Т	Т	Ť	Т	Т	T	Т	Т	T	T	Т	Т	Т	Т	Т	Т	В	Э	Э	Э	К	К	1	-	т Т	1	1	1	т .	т ,	7	1	7	- 1	7	7	гт	7	. 3	3	3 3	9 3	-	K	(I	.	C	()	()	- H		34	7		+-	+	-	10			1	52	

теоретическое обучение. К - каникулы. Э - зачетно-экзаменационная сессия; У - учебная практика. П - производственная практика. Г - государственный экзамен. Д - выпускная квалификационная работа

Ⅲ План учебного процесса

			одна за тогнал одиница. 33 г.																																			
		- 1		li			Фо	рмы					Объем	работь	ы в час	ax	1	1		Распре	эделе	эние п	о сем	естрак	J													Ī
		- 1					KOH	гроля			1	î .	и виды у	чебноі	й нагру	зки	j	K		l ĸ.	HK		IV ĸ.	Vi	K,	VI K	1			Зачет	ные ед	,иниц/	ы тру/	доемк	эсти			
		- 1		Эк-	3a-	Кур-	Кур-	Мөж-	Ин-	Пра-	Зач.			Аудит	орная		Само-	11	2 3	4	5	6 7	7 8	9	10	11 12												i
N n/n	Ин	ндекс	Наименование дисциплин	за-	че-	COB	COB	дисц	тегр	ект	Пркт	D	Bce-	Лек-	Прак	Лаб	стоят		He	дель т	eop. (обуче	ния в	семес	тре			0			Pac	преди	елени	е по с	еместр	рам		
		i		ме-	ты	про-	раб-	курс	экза-	по	по	Всего	го	ции	заня-	заня-	рабо-	18 1	8 18	18	0	0 (0 0	101	0	0 0	5	E Z		K.	II K.		III K.	IV		Vκ.	VI	l ĸ.
- 1		4		ны		екты	оты	проек	мен	мод	мод	часов			тия	ВИТ	та								_		BG	ере			$\overline{}$		T.			Τ		
												i									часо	ввне	делю				"	5 P	1	2	3 4	4 5	6	7	8 9	10	11	12
1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18 1	9 20	21	22	23 2	4 25	26	27	28 29	30	31	32	33	34 3	5 3€	3 37	38	39 40	0 41	42	43
1			Дисциплины (модули)	II .					1			2484	558	216	234	108	1926		\top	Т		Т			Т		69		18	3 24	27	\top	\top		\top	\top		
	Б1.Б		Обязательная часть	Ĭ.								2052							\top	T			T				57	I	18	21	18						\Box	
3	M.1.1	1	Коммуникативные технологии	1								216	36		36		180			$T^{T}T$					\neg		6	H	3	3			\top		\top	\top	\Box	
	1.1.1		Практика профессиональной коммуникации	1	2		L					108	18		18	l	90		1			П	. I	Γ			3		I	3	\neg	T	T				1	
	1.1.2		Профессиональные коммуникации	l .	1							108	18		18		90	1									3		3	3		T					1	
7	M.1.2	- 2	Компьютерные технологии и моделирование	l.								216	36		18	18	180					-1					6	E .	3	1 3		Т	T			\top		
9	1.2.1		Компьютерные технологии	Ē	1							108	18			18	90	1							\top		3		3	3		\top					\top	
10	1.2.2		Математическое моделирование		2							108	18		18		90		1					П			3			3		\top	T					
	M.1.3		Тенденции развития строительной индустрии	.[]								252	90	36	36	18	162										7	1	1 4	3		\top			\neg		\Box	
13	1.3.1		Ресурсо- и энергосберегающие технологии	2								108	36	18	18		72		2					П	\neg		3			3		\top	\top		\neg	\top	\Box	
14	1.3.2		Теоретические основы и проблемы технологии	1								144	54	18	18	18	90	2						П								\top	\top		\neg	\top		
		R	строительных материалов и изделий									144	34	10	L '8	10	90	3			1		- [- 1		4	l .	4	4								1 1
	M.1.4		Управление разработкой и производством									396	72	18	54		324		T			T		П		$\neg \vdash \neg$	11	I.		3	8		\top		\neg	\top	\Box	
17	1.4.1	1	Защита интеллектуальной собственности	:	2							108	18		18		90		1					П			3	l l		3			\top				\Box	
10	1.4.2		Инновационная экономика и технологическое	3								180	36	18	18		144						1					1		\Box							\Box	
			предпринимательство	3								160	30	. 10	10		144										5		ĺ		5				l			1 1
	1.4.3		Менеджмент качества		3							108	18		18		90		. 1			Т			\neg		3	T		T	3	\top	T					
	M.1.5		Химия строительных материалов									288	90	54	18	18	198		\top			\top			\neg	$\neg \neg$	8		8	4		\top	\top		\neg		\Box	
	1.5.1		Физическая химия дисперсных систем	1								144	36	18	18		108	2	$\neg \vdash$			\top			П		4	-	4	4		\top	1					
23	1.5.2		Химия вяжущих материалов	1_1_			1					144	54	36		18	90	3	\top			$\neg \vdash$					4		4	4		\top	\top		\neg	\top	\Box	
	M.1.6		Композиционные материалы									252	90	36	18	36	162								\neg		7			3	4	\top			\neg	\top	\top	\Box
26	1.6.1		Наноматериалы и нанотехнологии	L	2							108	36	18		18	72		2			\neg			\neg		3	Ī		3						1		
27	1.6.2		Технология композиционных материалов и сухих	3								144	54	18	18	18	90		7						\neg	$\neg \neg$				\Box	\top			\Box		\top	\Box	
L2/	1.0.2		строительных смесей	ا					l	L		144	54	10	10	'0	90		13								4	Ī			4							1

28	61.6.BB		2-3		 	Ш.			432	0		1	1	432		- 1		1		I	1 1			î 1	2	1	6	6		- 1	- 1	1	1 1		
29	61.8	Формируемая участниками образовательных отношений							432										П					1	2		3	9		1					\top
30	61.B.BB	По выбору студента	3	2-3	\neg				432	144	72	54	18	288		2	6		1 1	-			+	1			3			$\overline{}$	+	+	\vdash	-	+
31	Б2	Практика	Ī						1512	0				1512			_	_	1				\neg	4		12	2 6	3	21	_	-	+	-	$\overline{}$	\rightarrow
32	Б 2.Б	Обязательная часть			\neg		\top		1512								_	_	 		1-			4		12			21	\rightarrow	\rightarrow	+	\vdash	$\overline{}$	+
33	M.2.1	Практика							1512	0				1512		\neg	\neg	\top		\neg			_	4		12			21	\rightarrow	\dashv	+	\vdash	$\overline{}$	\rightarrow
35	2.1.1	Производственная практика, научно-исследовательская работа		2-4					864	0				864	П				П					24			6	3	15		\top	\top		\sqcap	\top
36	2.1.2	Производственная практика, технологическая		4					216	0				216		\neg							\top		6		+		6	\neg	\top	_			_
L	2.1.3	Учебная практика, получение первичных умений научно- исследовательской работы		1					432	0				432	П							\top		1:	2	12	2				\top			\sqcap	
38		Государственная итоговая аттестация							324	0				324				\top						1	9				9	\neg	\neg	\top		\Box	\top
	Б3.Б	Обязательная часть							324														\neg	1	9				9			\top		\neg	
40	M.3.1	Государственная итоговая аттестация						l li	324	0				324										1	9				9			\top			\neg
42	3.1.1	Подготовка к защите и процедура защиты выпускной квалификационной работы	4						288	0				288										8	9				8						
	3.1.2	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена	4						36	0				36											1	Г			1					П	
44	Б4	Факультативы			 				216	72	36	36	L	144						1	$\mathbf{I} = \mathbf{I}$		\Box		8	6	3			\neg	\top				
45	54.B	Формируемая участниками образовательных отношений							216							T		I							6	6	i								
L = L	M.4.1	Адаптационный модуль для лиц с ограниченными возможностями здоровья							216	72	36	36		144											Б	6	3								
	4.1.1	Основы личностного роста		1	\bot				108	36	18	18		72	2									3	3	3					\neg				\Box
49	4.1.2	Развитие ресурсов организма		1 1					108	36	18	18		72	2			. L		. I				3	3	3	3					T	\Box	\top	
		Общая трудоемкость основной образовательной программы	<u>L</u>		\perp				4320	558	216	234	108	3762	10	9	12 0							120		30	30	30	30	0	0	0 0	0	0	0
		Общая трудоемкость Обязательной части (Блок 1)			\perp				2052	414	144	180	90	1638	10	7	6 0							57	,	18	21	18	0	0	0	0 0	0	0	0
		Общая трудоемкость Части Блока 1, формируемая участниками образовательных отношений							432	144	72	54	18	288	٥	2	6 0							12			3	9	0	a	0	0 0	٥	0	0
		Число курсовых проектов																\top				\neg									\neg	1	\neg		
		Число курсовых работ							1.						1					\neg				1					_			1			\top
		Число междисциплинарных курсовых проектов	1																		\Box											1	$\overline{}$		\top
		Число проектов по модулю			T											\neg					\Box			1	I	-			_						
		Число интегрированных экзаменов				T																		l l	Ī					\neg	\neg	1		\top	_
		Число зачетов							14						3	6	3 2				\Box				1	1			-+	\top	\top	+ 1	\rightarrow	\rightarrow	
		Число экзаменов							12						3		5 2				1		+			1						+	\rightarrow	\rightarrow	
		Число контрольных работ	I			\neg	\top									\rightarrow				_	1	$\overline{}$	1		W .	1		1		\rightarrow	\rightarrow	+	\rightarrow	\rightarrow	-

Учебная практика		-	Производственная практика			Дипломирование			Государственные экзамены		$\overline{}$
Наименование практ	Сем	Нед	Наименование практ	Сем.	Нед	Наименование	Сем	Нед	Наименование	Сем	Нед
Учебная практика, получение первичных умений н	1,	8	Производственная практика, научно-исследовател	2.3,4.	16	Подготовка к защите и процедура защиты выпуски	4.	5	Подготовка к сдаче и сдача государственного экз.	4.	1
			Производственная практика, технологическая	4.	4						

примечания.
1 Наименования дисциплин (модулей) формируемые участниками образовательных отношений отражаются в приложении учебного плана
2 Объем обязательной части, без учета объема государственной итоговой аттестации составляет 89.19 процентов от общего объема образовательной программы

Начальник учебного отдела

Директор института

Руководитель образовательной программы

Р.Х.Токарева

О Ю Шешуков

Приложение №1 к учебному плану Номер учебного плана: 7504 Номер версии учебного плана: 4

Шифр направления
Направление
Образовательная программа
Уровень: Магистр
Нормативный срок освоения ООП: 2 года
Форма обучения: Очная
Стандарт ВО СУОС

08.04.01 Строительство Производство строительных материалов и изделий

Условия освоения ООП: Полный срок Технология освоения ООП: Традиционная Фактический срок освоения ООП: 2 года

			П			Φ.	рмы		Форм	ивуема	SI VYIICTE		работь			эшений	и Фор	MMP						FibHblk (тноше	ний по	выб	ODV CT	удент	9					
							троля					и виды					l K	T	II K.	ределе:				VIK	-			Зацет	ные ед	инины	TOVE	AMKOC	O4		
			Эк-	3a-	Kyp		Меж	Ин- П	po- 3a		Втч	T T		торная	<u> </u>	Само-								11 1			,	Guacii	or cap	ere re celo	· ipymo		-		
N n/i	Индекс	Наименование дисциплин	38-	46-	COB	COB	Дис	renp e	ит Пр	u ~	контан	Bce-	Лек-	Прак	Лаб	CTORT	-						еместр			10	Т		Pac	преде	пени	по сем	естрам	-	
-			ме-	ты			u.ky s			BCan	Tuge	ro	Ции	38ня-		рабо-	18	8 1	8 18	0 1	0 0	0 1	0 0	I 0 1	9	E 9		I K.	11 g.		K	IV ĸ	Vĸ		ZLic.
			ны		екть	оты	рсп	мен	од мо,	4800	работ			пия	RNT	та		_		48C0E	в нед	елю			8	Nepe	1	2	3 4	5	6	7 8	9	10 11	12
	Б1	Дисциплины (модули)								864		144	72	54	18	720		T			T				1 -	4	\top	9	15						
		Обязательная часть								432								1							1	2		6	6						Г
		По выбору студента	2-3							432		0		I	L	432		\Box						TT	1	2		6	6			Π	\mathbf{I}		I
	M.1.7	Проектная деятельность						L		432		0				432										2		6	6						
	1.7.1	Проектный практикум 1	2							216		0				216						\Box		T = T		6		6			ТΞ				L
7	1 7.2	Провктный практикум 2	3							216		0]	T		216					Ι					6			6						\perp
8	61.B	Формируемая участниками образовательных отношений								432																2		3	9						
9	61 B BB	По выбору студента	3	2-3						432		144	72	54	18	288	\vdash	2 6							1 -	2		3	9			\neg			\Box
10	M.1.8	Расчет и техническое обслуживание								432		144	72	54	18	288																			
-		технологического оборудования			-		+-+				+				-		\vdash	+	\perp	\vdash	+	+	-	+		2	╨	3	_9		1 +	-	++	-	+
12	1.0.1	Разработка и эксплуатация оборудования для измельчения сырьевых материалов	3							108		36	18		18	72		2								3			3						
13		Разработка и эксплуатация оборудования для фракционирования сыпучих материалов		3						108		36	18	18		72		2			T					3			3						
14	183	Разработка и эксплуатация систем и оборудования для транспортирования сылучих материалов	3	2						216		72	36	36		144		2 2			Т					6		3	3						
15		Технология специальных изделий и конструкций								432		144	72	36	36	288		T			1				1	2		3	9	\top					Г
17		Высокотемпературные технологии в производстве строительных материалов		3						108		36	18	18		72		2			\top					3			3		\Box				Г
18	192	Долговечность и технология защиты строительных мэделий		3						108		36	18		18	72		2			1					3		\Box	3	\top			\prod		
19	1 9.3	Технология и применение материалов специального назначения		3						108		36	18	18		72		2			1					3			3						
20	1.9.4	Технология преднапряженных железобетонных конструкций	2							108		36	18		18	72		2			T					3		3							T

Начальник учебного отдела

Директор института

Руководитель образовательной программы

Р.Х.Токарева

О.Ю. Шешуков

Ф.Л. Капустин